De ciuitatibus Lodomer

et Galicia.

I.) **T**unc Almus dux et alij principales persone, qui⁴ hetumoger dicuntur, nec non duces Cumanorum unacum cognatis et famulis ac famulabus⁵ suis egressi sunt de Kyeu, et in ductu Ruthenorum Kyeuyenfium uenerunt usque ad ciuitatem Lodomer. Dux vero Lodomeriensis et sui primates obuiam Almo duci usque ad confinium⁶ regni cum diuersis preciosis muneribus processerunt, et ciuitatem Lodomeriam ulro ei apertuerunt. Et dux Almus cum omnibus suis in eodem loco per tres ebdomadas mansit. In tercia vero ebdomada dux Lodomeriensis duos filios suos cum omnibus filiis⁷ iobagionum suorum duci Almo in obsides dedit. Et insuper duo milia marcarum argenti et centum marcas auri⁸ cocti cum pellibus et palliis non numeratis et ccc. equos cum sellis et frenis, et xxv. camelos et mille boues ad onera portanda et alia munera non numerata tam duci quam suis primatis presentauit. Et in quarta ebdomada dux Almus cum suis

(1) Javítás u. a. kézzel, előbb *Burger*.

(2) A szó fölött rasura.

(3) Javítás más kézzel, előbb *et*.

(4) Javítás más kézzel, előbb *que*.

(5) E szó helyén a hártában luk (foramen) van; ezért a szó ketté van választva.

(6) Javítás más kézzel; előbb *finium*.

(7) E szó után rasura.

(8) Rasura nyoma.

in Galiciam uenit et ibi requiei locum sibi et suis elegit. Hoc dum Galicie dux audiuisset, obuiam Almo duci cum omnibus suis nudis pedibus uenit et diuersa munera ad usum Almi ducis presentauit, et aperta porta ciuitatis Galicie, quasi dominum suum propriu picio¹ recepit, et unicum filium suum cum ceteris filiis primatum reg- [ho ni sui in obsidem dedit, et insuper x. farisiol optimos et ccc. equos cum sellis et frenis et tria milia marcarum argenti, et cc. marcas auri et uestes nobilissimas tam² duci quam etiam omnibus³ militibus suis condonauit. Dum enim dux Almus requiei locum per mensem unum in Galicia habuisset, tunc dux Galicie ceteraque confocij suj, quorum filij in obsides positi erant, sic Almu ducem et suos nobiles rogare ceperunt, ut ultra Howos uersus occidentem in terram Pannonie descenderent. Dicebant enim eis sic, quod terra illa nimis bona esset, et ibi confluenter nobilissimi fontes, quorum nomina hec essent, ut supra⁴ diximus: Danubius, Tyscia, Wag, Morisius, Crisius Temus et ceteri, que etiam primo fuisse terra Athile regis. Et mortuo illo preoccupassent Romani principes terram Pannonie usque ad Danubium, ubi collocavissent⁵ pastores suos. Terram uero, que iacet inter Thisciam et Danubium preoccupauisset sibi Keanus magnus dux Bulgarie, auus Salani ducis, usque ad confinium Ruthenorum et Polonorum, et fecisset ibi habitare Sclauos et Bulgaros. Terram uero, que est inter Thisciam et filiam Igfon, que iacet ad Erdeuelu, a fluuio Morus usque ad fluuium Zomus, preoccupauisset sibi dux Morout, cuius nepos dictus est ab Hungaris Menumorout, eo quod plures habebat amicas, et terram illam habitarent gentes, qui dicuntur Cozar⁶. Terram uero, que est a fluuio Mors usque ad castrum Vrscia preoccupauisset⁷ quidam dux nomine Glad⁸ de Bundyn castro egressus adiutorio Cumani, ex cuius progenie Ohtum fuit natus, quem postea longo post tempore sancti regis Stephani, Sunad filius Dobuca nepos regis⁹ in castro suo iuxta Morisium interfecit, eo quod predicto regi rebellis fuit in omnibus. Cuj etiam predictus rex pro bono seruicio suo uxorem et castrum Ohtum cum omnibus appendiciis suis condonauit, sicut enim mos est bonorum dominorum suos fideles